令和５年１２月２２日

保護者 様

幸手市教育委員会教育長
幸手市立さかえ小学校長
幸手市立幸手中学校長

児童生徒と共に学ぶ「ＩＣＴサロン」の開催について

日頃より、本市及び本校の教育活動について、御理解・御協力いただき、誠にありがと
うございます。
現在、社会のデジタル化が進んできており、その傾向は加速すると言われています。そ

のような社会で生きていくには、一人一人がＩＣＴの良さや気を付けるべきことの両側面
についてしっかりと理解し、上手く活用していくことが大切です。

そこで、本市や本校では、デジタル・シティズンシップ教育とＰＢＬ（課題解決型学習）
を推進するとともに、文部科学省から各実践を市内外に広げるためのリーディングＤＸス
クール事業の指定を受けているところです。この度、さかえ小学校第５学年児童と幸手中
学校第２学年生徒（生徒会本部役員及び学級委員）が、今まで学んできた成果を、市民の
方々に伝え、共有するねらいで、下記のとおり「ＩＣＴサロン」を開催することとなりま
した。
つきましては、両校の子供達の学びを応援していただくと共に、その成果をお持ち帰りいた

だくべく、多くの市民の皆様の参加をお待ちしています。

記

１ 日  時 令和６年１月１２日（金）１３：１５～１４：４５（受付１３：００～）

※「ＩＣＴサロン」開催後、１６：３０まで、幸手市ＩＣＴ教育専門員の講演

等を予定しています。お時間がありましたら併せて御参加ください。

２ 場  所 さかえ小学校

３ 参加申込 以下ＱＲコードからお申込みいただくか、以下担当まで御連絡ください。

４ そ の 他

（１） お車でお越しになる場合は、「幸手ひまわり幼稚園」の駐車場を御利用いただけます。
（２） スリッパ等の上履き、下足入れを御持参くださいますようお願いします。

担当  幸 手 市 教 育 委 員 会

    教育部学校教育課  ＩＣＴ担当

ＴＥＬ ４３－１１１１（内線６３４）

E-mail  gakko@city.satte.lg.jp